



MARSZAŁEK  
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Jakub Chełstowski

Urząd Marszałkowski  
Województwa Śląskiego  
ul. Ligonía 46  
40-037 Katowice

TELEFON +48 32 20 78 290  
FAKS +48 32 20 78 291

marszal@slaskie.pl  
slaskie.pl  
powstania.slaskie.pl

W nawiązaniu do pisma znak KT-RIR.0003.7.2019.GRZ z dnia 31.12.2019 r. w sprawie dotyczącej interpelacji w zakresie wykonania sygnalizacji świetlnej w ciągu drogi wojewódzkiej nr 942 w m. Buczkowice w rejonie ul. Woźnej i ul. Krętej pragnę poinformować, że w przedmiotowej sprawie została dokonana wnikliwa analiza sytuacji pod względem działań wykonanych dotychczas przez Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowicach oraz stanu bezpieczeństwa na tym odcinku drogi.

Pozyskane do celów dalszej analizy z Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach dane z ostatnich 3 lat o ilości zdarzeń drogowych i ich przyczynach pokazują, że w latach 2016-2019 wystąpiło w rejonie skrzyżowania z ulicą Woźną i ul. Krętą od 1-3 zdarzeń drogowych z udziałem pojazdów rocznie. Zdarzenia miały charakter kolizji drogowych z winy kierujących pojazdami, a w roku 2019 nie odnotowano żadnych zdarzeń drogowych w tych dwóch lokalizacjach. Zdarzeń drogowych z udziałem pieszych zarówno rannych jak i osób zabitych nie odnotowano. W tym okresie również nie odnotowano ofiar śmiertelnych dla całego odcinka drogi wojewódzkiej nr 942 od Bielska Białej do Szczyrku. Miało miejsce 311 zdarzeń zaistniałych z winy kierowcy, w których ranna została każdorazowo 1 osoba. 95% zdarzeń na tej drodze to kolizje, które były spowodowane nadmierną prędkością lub niezachowaniem prawidłowego odstępu między pojazdami.

W IV kwartale 2019 r. Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowicach zastosował oznakowanie omawianych przejść dla pieszych o podwyższonym standardzie polegające na zastosowaniu konstrukcji wsporczej składającej się z dwóch słupków oklejonych folią odblaskową barwy białej na których zastosowane są dwustronne znaki D-6, ponadto odnowione zostało oznakowanie poziome w rejonie przejść dla pieszych oraz samego przejścia w technologii grubowarstwowej. Oznakowanie takie poprawia dostrzegalność przejść dla pieszych. Przedmiotowe przejścia dla pieszych są oznakowane odpowiednio i stosownie do potrzeb.

Należy przypomnieć, że na tym odcinku drogi obowiązują zasady poruszania się w obszarze zabudowanym, a zatem w ciągu dnia w godzinach 5.00-23.00 obowiązuje prędkość 50 km/h, a w okresie nocnym 60 km/h.

Droga wojewódzka nr 942 objęta jest corocznymi analizami bezpieczeństwa ruchu drogowego przez zarząd drogi. W przypadku symptomów wskazujących na potrzebę reakcji są i będą nadal podejmowane odpowiednie działania w celu przeciwdziałania zagrożeniu bezpieczeństwa ruchu drogowego.

Gmina Buczkowice wystąpiła z wnioskiem przygotowania jej staraniem i na jej koszt opracowania projektu budowlanego dla chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej 942 na odcinku od ronda z ul. Wyzwolenia do ronda z obwodnicą. Na odcinku tym położone jest skrzyżowanie z ul. Woźną. Zaproponujemy Gminie, by ramach tej dokumentacji została podjęta analiza zasadności usytuowania sygnalizacji świetlnej. Z uwagi na bezpośrednie sąsiedztwo skrzyżowań trzeba mieć na uwadze, że koszty zaprojektowania i wykonania sygnalizacji świetlnej jednego przejścia będą wynosić ok. pół miliona złotych. W przypadku przejścia dla pieszych w rejonie ul. Krętej Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowicach przeprowadzi ponowne pomiary natężenia ruchu pieszych i pojazdów konieczne dla podjęcia dodatkowych działań niezbędnych w tym obszarze.

Z wyrazami szacunku

  
**MARSZAŁEK**  
**WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO**  
*Józef Chęstowski*

Otrzymują: 1. Adresat,  
(do wiadomości) 2. KT-RIR – aa.